
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 28 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0545 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Contrato nº. 28/2024 – Adesão a Ata de Registro de Preços N° 001, do Pregão Eletrônico Nº 014/2023 Proces-
so nº 1517408, nº OS 17162, Planejamento de Compras nº 034/2023, gerenciada pela MGS – Minas Gerais Admi-
nistração e Serviços S.A. Empresa: Dubai Distribuidora Ltda Objeto: aquisição de 1.500 (um mil e quinhentos) pa-
cotes de Papel A4, cor branca, gramatura 75g/M, 210x297mm, pacote com 500 folhas, marca One, conforme es-
pecificações descritas no processo correspondente e condições registradas na ARP. Valor Global: R$ 31.200,00
(trinta e um mil e duzentos reais). Data de assinatura: 28/05/2024. Vigência: 29 de maio de 2024 a 31 de dezem-
bro de 2024, a contar de sua assinatura.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento na alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara
Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 65/2024, AU-
TORIZO a Inexigibilidade de Licitação nº 25/2024, cujo objeto é “inscrição no Curso Completo de Licitações e Con-
tratos – Nova Lei 14.133/2021. Modalidade: Presencial. Carga horária: 24h (vinte e quatro horas). Participantes:
João Paulo Leal Meireles, Robert Rodrigues Vilela Campos, Karina Borges Santos e Rodrigo Nunes Bernardo.
Data da Realização: 05 a 07/06/2024. Local: Belo Horizonte/MG, no valor global de R$ 6.400,00 (seis mil e quatro-
centos reais). Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio
eletrônico oficial. Ipatinga, 28 de maio de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Munici-
pal de Ipatinga.

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento na alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei Federal nº 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câ -
mara Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 62/2024,
AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação nº 23/2024, cujos objetos são: 1) 03 (três) inscrições no Curso Elabora-
ção de Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, de acordo com a Lei 14.133/2021, formato presencial.
Participantes: Andréia Adão Nicoli Casagrande, Eliane Barcelos Guimarães e Rômulo do Socorro Santos. Data
Realização: 06 e 07/06/2024. Local: Belo Horizonte/MG; 2) 01 (uma) inscrição no Curso Atualizado de Licitações
Eletrônicas – Lei nº 14.133/2021, formato presencial. Participante: Ranúsia Moreira Gouveia de Moura e Oliveira.
Data Realização: 24 e 25/06/2024. Local: Belo Horizonte/MG. No valor global de R$ 3.960,00 (três mil novecentos
e sessenta reais). Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em
sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 28 de maio de 2024. Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Mu-
nicipal de Ipatinga.

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 145/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

I - Designar, nesta data, como Gestor, Fiscal e Suplentes do Processo nº
56/2024 - Dispensa 24/2024, firmado entre a Câmara Municipal de Ipatinga e a Empresa: Sancor Seguros do Bra -
sil S.A., os servidores abaixo:

Gestor: Sergiano Romualdo da Silva
Suplente: Márcia Azevedo Lima Assis

Fiscal: Gilberto Gonçalves da Silva 
Suplente: Nelson Francisco Vaz

Câmara Municipal de Ipatinga, 27 de maio de 2024.

Werley Glicério Furbino Araujo Ney Robson Ribeiro
PRESIDENT  VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA 2° SECRETÁRIO 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2024-05-28T18:04:30-0300




